[image: image1.png]

Câmara Municipal de Registro

“Vereador Daniel Aguilar de Souza”

Rua Shitiro Maeji, 459 – Centro – Registro (SP) - CEP: 11.900-000

 TEL / FAX  ( 13 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

Moção de Aplauso n° 71/2022
Senhor Presidente,

O Vereador que está subscreve, solicita que, após tramitação regimental, seja proposto à
mesa da Câmara Municipal de Registro:

Uma MOÇÃO DE APLAUSOS à IGREJA PRESBITERIANA DO JARDIM IPANEMA, pela
realização da 1ª FESTA DA BATATA, um evento familiar, de comunhão, com muita comida, música e alegria.

Em nome do pastor Augusto Baptista Lucas, reitero a saudação
a toda a equipe organizadora, pela excelência apresentada, junto à comunidade, o que sem
dúvida enaltece ainda mais o nosso município.

Portanto é justo que este Vereador, através desta Egrégia Casa de
Leis, preste tal homenagem a essa comunidade de fé  exemplar e seus membros, e que fique
gravada nos anais desta Casa de Leis, perpetuando-a para sempre.

Plenário “VEREADOR DANIEL DAS NEVES”, 12 de setembro de 2022.

Fabio Cardoso Junior
Vereador